
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 620 del 21/09/2023 

             

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione N. 620 del 21/09/2023 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: AUTORIZZAZIONE UTILIZZO PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "G. 

PASCOLI" 

 

 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 620 del 21/09/2023 

 

 

I L   R E S P O N S A B I L E   D I   A R E A 

PREMESSO CHE  

 con Decreto sindacale n. 10 del 03/05/2023 recante “Conferimento ad interim di incarico di Elevata 

Qualificazione dell’Area Tecnico Amministrativa e Servizi alla Città all'architetto Caputo” si legittima 

ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 la Giunta Comunale, con delibera n. 37 del 23/05/2023, ha disposto la presentazione del DUP 2023-2025 

al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170, D.lgs. 267/2000; 

 il Consiglio Comunale, con delibera n. 7 del 30/05/2023 ha approvato il DUP 2023-2025; 

 la Giunta Comunale, con delibera n. 54 del 24/07/2023, ha approvato l’aggiornamento degli schemi del 

DUP 2023-2025; 

 il Consiglio Comunale, con delibera n. 20 del 08/08/2023, ha approvato il nuovo ed aggiornato 

Documento unico di programmazione 2023-2025; 

 la Giunta Comunale, con delibera n. 55 del 24/07/2023, esecutiva, ha approvato lo schema del bilancio di 

previsione finanziario 2023-2025 di cui all’art. 11, D.lgs. 118/2011, completo di tutti gli allegati previsti 

dalla normativa vigente; 

 il Consiglio Comunale, con delibera n. 24 del 05/09/2023, ha approvato il bilancio di previsione 2023-

2025 (artt. 151 e 162 del d.lgs. 267/2000, e art. 10 del d.lgs. 118/2011); 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta comunale n. 111 del 30.08.2019 avente come oggetto la 

determinazione di tariffe per l’uso di impianti sportivi comunali; 

VISTA la richiesta pervenuta a questo ente con prot. 6875 del 12.05.2023, da parte dell’Associazione 

Sportiva Dilettantistica “PALLAVOLO ERCHIE 95”, con sede legale in Erchie (Br) alla via F. Petrarca, n. 

21, nella persona della presidente sig.ra Montanari Silvia nata a Brindisi il 09/09/1972, con la quale chiede 

l’utilizzo della palestra della scuola Secondaria di Primo Gradi “G. Pascoli”, per lo svolgimento di attività 

agonistica per la pratica della Pallavolo in orario extrascolastico. 

VISTA l’autorizzazione uso della palestra ASD PALLAVOLO ERCHIE 95, rilasciata dall’Istituto 

Comprensivo Erchie, rilasciata dal Dirigente Scolastico prot. Vito Andrea MARIGGIO’ a seguito di delibera 

di Consiglio d’Istituto n. 10 nella seduta del 26/05/2023, e pervenuto agli atti di questo ente in data 

25/07/2023 prot. 10076;  

VISTO il regolamento comunale “per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e ausili finanziari e 

per l’attribuzione di vantaggi economici L. 241/90 art. 12” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 

29 del 01.08.2022, indicante nel TITOLO II “Attività sportive”, all’art. 7, l’uso degli impianti sportivi. 

DATO ATTO che alla data odierna non sussistono altre richieste per la medesima struttura, da parte di altre 

associazioni, o enti, tale per cui, non vi è l’obbligo di procedere ad assegnazione sulla base dei criteri del 

comma 1 del sopra citato regolamento ed articolo;  

DATO ATTO che ai sensi del comma 3 del sopra citrato regolamento ed articolo, vi è la necessità di 

procedere alla stipula di convenzione tra l’associazione richiedente, e l’ente; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 620 del 21/09/2023 

VISTI: 

- Il vigente Regolamento di contabilità; 

- il D.Lvo n. 267/2000 di approvazione del T.U.E.L.;  

- lo Statuto Comunale; 

- la Legge n. 241 del 07/08/1990, e ss.mm.ii. 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa 

1. DI CONCEDERE all’Associazione Sportiva Dilettantistica “PALLAVOLO ERCHIE 95”, con sede legale 

in Erchie (Br) alla via F. Petrarca, n. 21, nella persona del legale rappresentante sig.ra Montanari Silvia nata 

a Brindisi il 09/09/1972, previa sottoscrizione di convenzione, l’utilizzo della palestra della scuola 

Secondaria di Primo Gradi “G. Pascoli”, per lo svolgimento di attività agonistica per la pratica della 

Pallavolo per le seguenti fasce orarie. 

- dal lunedì al venerdì dalle 18.30 e 21.30; 

- il sabato dalle 16.00 alle 19.00 e la domenica dalle 10.00 alle 12.30, in maniera saltuaria, e previa 

comunicazione all’ente dell’utilizzo. 

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione tra il comune di Erchie e l’associazione sportiva “Pallavolo 

Erchie 95”, nella persona del legale rappresentante sig.ra Montanari Silvia allegato alla presente, che 

costituisce parte integrante e sostanziale 

3. DI DARE ATTO che la concessione di cui al punto 1, ha una durata temporale che và dal momento della 

sottoscrizione della convenzione, per tutto l’anno sportivo, e comunque non oltre il 30 giugno 2023; 

4. DI DARE ATTO che ai sensi della Delibera di Giunta comunale n. 111 del 30.08.2019, l’importo totale 

della concessione è pari ad € 1462,50, così suddiviso per le seguenti mensilità: 

- Settembre 2023 (a partire dal 25.09.2023) € 37,50; 

- Ottobre 2023 pari ad € 165,00 

- novembre 2023 pari ad € 157,50 

- dicembre 2023 pari ad € 150,00 

- gennaio 2024 pari ad € 165,00 

- febbraio 2024 pari ad € 157,50 

- marzo 2024 pari ad € 157,50 

- aprile 2024 pari ad € 150,00 

- maggio 2024 pari ad € 165,00 

- giugno 2024 pari ad € 157,50 

5. DI DARE ATTO che i versamenti mensili di cui sopra, saranno versati aggiungendo gli importi che 

scaturiranno dall’utilizzo saltuario dei giorni del sabato dalle 16.00 alle 19.00 e della domenica dalle 10.00 

alle 12.30 (come da richiesta) puntualmente comunicato all’ufficio patrimonio. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 620 del 21/09/2023 

6. DI NON AUTORIZZARE l’associazione allo svolgimento di attività sportiva ai sensi del TULPS (non 

possono essere svolte manifestazioni sportive): 

7. DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e, per doverosa conoscenza.  

8. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza come per legge. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI N.ro 620 del 21/09/2023 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 782 del 19/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Erchie, 21/09/2023 Il Responsabile del Servizio 
 ARCH. CAPUTO EGIDIO 

 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 782 del 19/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 
 

Erchie,  21/09/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 


